a. Chỉ đạo thực hiện các biện pháp quản lý hoạt động vận tải trước khi xuất bến, chú trọng các nội dung liên quan đến lái xe, kỹ thuật phương tiện, thể lệ vận tải.

b. Chỉ đạo công tác tổ chức vận tải và bảo đảm trật tự ATGT trong dịp Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Quý Mão 2023; đáp

ứng nhu cầu đi lại thuận tiện và an toàn cho hành khách, vận chuyển hàng hóa; có phương án tổ chức, điều tiết, phân luồng giao thông; bố trí lực lượng kịp thời giải tỏa khi xảy ra tai nạn, ùn tắc giao thông, không để phát sinh ùn tắc kéo dài, nhất là trong ngày đầu và ngày cuối đợt nghỉ Tết trên các tuyến trục chính ra vào trung tâm; các tuyến kết nối với các đầu mối giao thông trọng điểm (nhà ga, bến xe, bến tàu...) và khu vực tổ chức Lễ hội xuân; tăng cường phối hợp kiểm tra và kiên quyết xử lý tình trạng tăng giá vé trái quy định và các tiêu cực trong việc bán vé tàu, xe nhất là trong các ngày cao điểm Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; huy động tối đa phương tiện vận chuyển hành khách đảm bảo tiêu chuẩn an toàn kỹ thuật đáp ứng nhu cầu đi lại tăng cao, không để hành khách về quê ăn Tết chậm do thiếu phương tiện.

c.